
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100250

250

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 116/2022. TOMADA DE PREÇO N°.: 003/2022. CONT R AT O
Nº.: 115/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL. CONTRAT A D O :
I9 ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com
fornecimento de material quando da pavimentação em paralelepípedo de 8.819,73m² de
diversas ruas no Bairro Gerson Correia na sede do Município de Floresta Azul-BA. VALOR:
R$ 994.224,21 (novecentos e noventa e quatro mil duzentos e vinte e quatro reais e vinte
e um centavos). Unidade Orçamentária: 908 - Secretaria de Obras e Desenvolvimento
Urbano. Projeto Atividade: 1062 - Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas. Elemento
De Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações. Fonte: 24 - Transferências de Convênios e
Outros

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Floresta Azul - Bahia, sobre a TOMADA DE PREÇO de nº. 003/2022, fica
adjudicado e homologado por esta, a contratação da empresa I9 Engenharia Ltda., inscrita
no CNPJ: 29.377.762/0001-93, para a prestação de serviço com fornecimento de material
quando da pavimentação em paralelepípedo de 8.819,73m² de diversas ruas no Bairro
Gerson Correia na sede do Município de Floresta Azul-BA. Autorizo, portanto, a prestação
do serviço do que trata a presente Licitação.

Floresta Azul (BA), 30 de Maio de 2022.
GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 10.06.2022,
às 10h em sua sede, pregão presencial para aquisição de combustíveis e lubrificantes.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 10.06.2022,
às 13h em sua sede, pregão presencial para prestação de serviço de locação de material de
estrutura para festas e eventos. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das
08 às 14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Pregão Eletrônico nº 016/2022, do tipo Menor Preço por Lote. Objeto:
Contratação de empresa(s) para Fornecimento de Equipamentos e Mobiliários para a
Educação Básica nas Escolas Municipais, conforme especificações do Edital. Data de
abertura: 10/06/2022, às 08:30h. Local: Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade
Guajeru, Bahia. Informações e Edital no Fone: (77)3417-2252 e e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial.

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27-22IN-PMG
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno e
inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração AMADO BATISTA, para realização de Show no São João do
Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 19 de junho de 2022, na praça Henrique Pereira
Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA". CONTRATADA: AB PROMOÇÕES E PRODUÇÕ ES
ARTISTICAS E GRAVADORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 55.949.416/0001-42, no valor R$: 200.000,00 (duzentos mil reais). 17/05/2022.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28-22IN-PMG
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno e
inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviço artístico de
apresentação musical da atração da Banda CAVALO DE PAU, para realização de Show no
São João do Gurutuba 2022, a realizar-se no dia 17 de junho de 2022, na praça Henrique
Pereira Donato (Praça do Feijão) em Guanambi-BA". CONTRATADA: MEEF PROMOÇÕ ES
DIVERSIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
19.595.940/0001-07, no valor R$: 70.000,00 (setenta mil reais). 17/05/2022.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29-22IN-PMG
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI pessoa jurídica de direito interno e
inscrita no CNPJ nº13.982.640/0001-96, OBEJTO: "Contratação de serviços artísticos para
apresentação musical da atração de JOÃO BOSCO E VINICIUS para realização de shows no
São João do Gurutuba no dia 19 de junho de 2022 na Cidade de Guanambi-BA."
CONTRATADA: S4 - PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.047.906/0001-73, no valor R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais). 17/05/2022. NILO AUGUSTO MORAES COELHO Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Ibicaraí - Ba, por intermédio da Presidente da CPL, torna
público que realizará no dia 15 de junho de 2022, às 09:00 horas, na forma do
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ/BAHIA, necessários à Prefeitura
Municipal de Ibicaraí -Ba, Edital e anexos disponíveis no setor de licitações da
prefeitura municipal, Rua Tiradentes,23 - Centro - Ibicaraí/BA- CEP 45.745-000, em dias
úteis, das 08:00 às 13:00h. Demais atos serão publicados no diário oficial do município:
Ibicaraí.licitação2021@gmail.com,

Ibicaraí- Ba, 30 de Maio de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2022

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 013/2022 - objeto
- locação de estruturas diversas e equipamentos e serviços de segurança e de buffet para
realização de festejos e eventos do Município de Ibicoara. Edital e inf. das 08:00 às 12:00,
pelo tel: (77) 3413-2199 e email: licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 10 de
junho de 2022 às 14:30.

Ibicoara-Bahia, 30 de maio de 2022.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022-CPL/PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 007/2022-CPL/PMI/BA e a adjudicação
do objeto à empresa vencedora: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA, inscrita no
CNPJ nº.: 07.163.455/0001-77, com o valor total de R$ 3.260.093,96 (três milhões duzentos
e sessenta mil noventa e três reais e noventa e seis centavos), por apresentar proposta
com o menor preço global, referente ao Processo Administrativo nº 031/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
execução da obra de construção da Creche Municipal Proinfância Tipo 1, na Av. Central, nº
2.100, Bairro Morada Real, Município de Ibotirama/BA, em atendimento ao Programa
Proinfância do FNDE, conforme Termo de Compromisso nº 202143318-1. O processo
licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, no
uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no dia 15 de
JUNHO de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº004/2022, DO TIPO MENOR
PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO
DO AUDITÓRIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, POR MEIO DE
CONVÊNIO COM A CONDER SOB Nº 599/2022, conforme especificações contidas no Edital. O
Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de solicitação no e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou ainda, presencialmente na
sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, de segunda a sexta, no
horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h, gratuitamente, mediante entrega de
"pen drive". Igaporã - Bahia, 30 de maio de 2022, Luís Carlos Neves Souza, Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA, no
uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no dia 17 de
JUNHO de 2022, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº005/2022, DO TIPO MENOR
PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DOS PRÉDIOS DO MERCADO
MUNICIPAL DE IGAPORÃ - BAHIA, POR MEIO DO CONVÊNIO COM A CONDER SOB Nº 613/2022,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos
interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br, ou ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das
08:00hs às 12:00h, gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã - Bahia, 30 de maio de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Contratante: Municipal de Inhambupe CNPJ: 13.647.185/0001-72. Contratada JOSÉ
VALMIR RAMOS CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 10.315.503/0001-00. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Civil, para implantação de Pavimentação em paralelepípedo
e instalação de drenagem pluvial da Rua Otoniel Gomes no centro de Inhambupe;
conforme Contrato de Repasse Nº 879439/2018 / MCIDADES/CAIXA e Edital de Tomada
de Preços Nº 01/2022. Data da assinatura 17/05/2022. Valor Global: R$ 225.057,57
(Duzentos e vinte e cinco mil, cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).
Prazo: 08 (oito) meses contados a partir da data da assinatura - Inhambupe, 17 de
maio de 2022 - FORTUNATO SILVA COSTA - PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma do Estádio de Futebol no Município
de Ipirá - Bahia. Abertura: Dia 17/06/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de
licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Construção e Implantação do Centro de
Comercialização de Animais. Abertura: Dia 17/06/2022 às 14 h. Informações na Prefeitura
Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos na Avenida Brasil na sede do município. Abertura dia
15/06/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos em diversas ruas do município. Abertura dia 15/06/2022 às
14 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 30 de maio de 2022
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-31T01:41:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




